
8930 10 Julio 2004 D.O.E.—Número 79

primer acceso a vivienda en propiedad siendo titular de una
cuenta ahorro vivienda, sin costas”.

Mérida, 18 de junio de 2004.

La Consejera de Fomento,
LEONOR MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2004, de la
Consejería de Educación, Ciencia y
Tecnología, por la que se resuelve la
concesión de ayudas económicas para la
elaboración de Proyectos de Formación en
Centros correspondientes al curso
2004/2005.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 8 de marzo de
2004, publicada en el D.O.E. nº 29, de 11 de marzo, a tenor de
lo que se establece en el apartado primero de su artículo 9 y a
propuesta de las Comisiones Provinciales de Formación del Profe-
sorado de Badajoz y de Cáceres, en uso de las atribuciones que
tengo concedidas:

R E S U E L V O :

Primero.- Conceder las ayudas para la elaboración de los Proyec-
tos de Formación en Centros que se especifican en el Anexo I.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de repo-
sición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecno-
logia, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo
dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y Procedimiento Administrativo Común y artículos 102 y 103
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse, directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la
presente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 21 de junio de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



D.O.E.—Número 79 10 Julio 2004 8931



8932 10 Julio 2004 D.O.E.—Número 79



D.O.E.—Número 79 10 Julio 2004 8933



8934 10 Julio 2004 D.O.E.—Número 79




